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“EMOTSIONAL LEARNING 
ANALITICS”METODI ASOSIDA 
O‘QITUVCHILARNING 
REFLEKSIV 
KOMPETENSIYASINI 
RIVOJLANTIRISH
Omonqulova Diyora Farhod qizi
Nizomiy nomidagi O‘zbekiston Milliy Pedagogika Universiteti
 Pedagogika nazariyasi va tarixi mutaxassisligi 1-bosqich magistranti

Ilmiy rahbar: Yo‘ldashev Sardorxon
Nizomiy nomidagi O‘zbekiston Milliy Pedagogika Universiteti (PhD), dots.

Annotatsiya: Mazkur maqolada Emotional Learning Analytics metodi asosida o‘qituvchilarning refleksiv kompetensi-
yasini rivojlantirish masalalari yoritilgan. Zamonaviy ta’lim tizimida pedagoglarning kasbiy kompetensiyalarini rivojlan-
tirish, ularning pedagogik faoliyatini tahlil qilish va refleksiv fikrlash ko‘nikmalarini shakllantirish muhim ahamiyat kasb 
etadi. Tadqiqot jarayonida o‘qituvchilarning emotsional holatini tahlil qilish, pedagogik faoliyatni baholash hamda ta’lim 
jarayonining samaradorligini oshirishda Emotional Learning Analytics metodining imkoniyatlari o‘rganildi. Shuningdek, 
mazkur metod orqali pedagoglarning o‘z faoliyatini refleksiv tahlil qilish, pedagogik jarayonni takomillashtirish hamda 
o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi samarali pedagogik hamkorlikni rivojlantirish masalalari tahlil qilindi. Tadqiqot natijalariga 
ko‘ra, Emotional Learning Analytics metodidan foydalanish o‘qituvchilarning refleksiv kompetensiyasini rivojlantirishga, 
pedagogik faoliyat samaradorligini oshirishga va ta’lim sifatini yaxshilashga xizmat qilishi asoslab berildi.

Kalit so‘zlar: Emotional Learning Analytics, refleksiv kompetensiya, pedagogik refleksiya, o‘qituvchi faoliyati, ta’lim 
jarayoni, emotsional tahlil, kasbiy rivojlanish.
Abstract: This article examines the development of teachers’ reflective competence based on the Emotional Learning 
Analytics method. In the modern education system, the development of teachers’ professional competencies, analysis 
of pedagogical activities, and formation of reflective thinking skills are considered important factors in improving the 
quality of education. The study explores the possibilities of applying the Emotional Learning Analytics method to analyze 
teachers’ emotional states, evaluate pedagogical activities, and increase the effectiveness of the educational process. In 
addition, the article discusses the role of this method in developing teachers’ reflective competence, improving pedagog-
ical practice, and strengthening effective interaction between teachers and students. The research results demonstrate 
that the use of the Emotional Learning Analytics method contributes to the development of teachers’ reflective compe-
tence and the improvement of educational quality.

Key words: Emotional Learning Analytics, reflective competence, pedagogical reflection, teacher activity, educational 
process, emotional analysis, professional development.
Аннотация: В данной статье рассматриваются вопросы развития рефлексивной компетентности учителей на 
основе метода Emotional Learning Analytics. В современной системе образования особое значение приобретает 
развитие профессиональных компетенций педагогов, анализ их педагогической деятельности и формирование 
рефлексивного мышления. В ходе исследования изучены возможности применения метода Emotional Learning 
Analytics для анализа эмоционального состояния учителей, оценки педагогической деятельности и повышения 
эффективности образовательного процесса. Также анализируются вопросы развития рефлексивной компе-
тентности педагогов, совершенствования педагогической деятельности и укрепления взаимодействия между 
учителем и учащимися. Результаты исследования показывают, что применение данного метода способствует 
развитию рефлексивного мышления педагогов, повышению эффективности педагогической деятельности и улуч-
шению качества образования.

Ключевые слова: Emotional Learning Analytics, рефлексивная компетентность, педагогическая рефлексия, дея-
тельность учителя, образовательный процесс, эмоциональный анализ, профессиональное развитие.
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KIRISH 
Zamonaviy ta’lim tizimida o‘qituvchilarning kasbiy kompetensiyalarini rivojlantirish, ta’lim sifatini oshirish 

hamda pedagogik faoliyat samaradorligini ta’minlash dolzarb ilmiy-amaliy muammolardan biri hisoblanadi. 
Bugungi kunda ta’lim jarayoni nafaqat bilim berish, balki o‘qituvchining o‘z faoliyatini tahlil qilishi, refleksiv 
fikrlashni rivojlantirishi va pedagogik jarayonni doimiy takomillashtirib borishini talab etadi. Shu jihatdan o‘qituv­
chilarning refleksiv kompetensiyasini rivojlantirish ta’lim tizimida muhim o‘rin egallaydi.

Pedagogik refleksiya masalasi ilmiy adabiyotlarda keng o‘rganilgan bo‘lib, u o‘qituvchining o‘z kasbiy faoli-
yatini tahlil qilish, xatolarini aniqlash va ularni bartaraf etish orqali professional rivojlanishini ta’minlovchi muhim 
omil sifatida qaraladi. Xususan, refleksiv amaliyot nazariyasi doirasida Donald Schön pedagoglar o‘z faoliyatini 
doimiy tahlil qilish orqali kasbiy mahoratini oshirishi mumkinligini asoslab bergan. Shuningdek, ta’lim jarayo
nida ma’lumotlarga asoslangan tahlil yondashuvlari ham rivojlanib bormoqda. Bu borada George Siemens 
tomonidan ilgari surilgan Learning Analytics konsepsiyasi ta’lim jarayonini raqamli ma’lumotlar asosida tahlil 
qilish va uning samaradorligini oshirish imkonini berishi bilan ahamiyatlidir.

Biroq mavjud tadqiqotlarda o‘qituvchilarning emotsional holatini tahlil qilish va uni refleksiv kompeten-
siyani rivojlantirish bilan integratsiyalash masalasi yetarlicha o‘rganilmagan. Ta’lim jarayonida emotsional 
omillar pedagogik faoliyat samaradorligiga sezilarli ta’sir ko‘rsatadi, biroq ularni tizimli tahlil qilishga qaratilgan 
yondashuvlar hali ham rivojlanish bosqichida.

So‘nggi yillarda ushbu yo‘nalishda Emotional Learning Analytics yondashuvi shakllanib, ta’lim jarayonida 
ishtirok etuvchi subyektlarning emotsional holatini tahlil qilish orqali pedagogik faoliyatni optimallashtirish 
imkoniyatlarini kengaytirmoqda. Mazkur yondashuv o‘qituvchining nafaqat bilim va ko‘nikmalarini, balki uning 
emotsional holati va refleksiv fikrlash jarayonini ham hisobga olish imkonini beradi.

Shu nuqtai nazardan, mazkur maqolaning maqsadi Emotional Learning Analytics metodi asosida o‘qi
tuvchilarning refleksiv kompetensiyasini rivojlantirishning nazariy va amaliy imkoniyatlarini tahlil qilish, 
shuningdek, ushbu metodning pedagogik faoliyat samaradorligini oshirishdagi o‘rnini aniqlashdan iborat. 

MAVZUGA OID ADABIYOTLAR SHARHI
O‘qituvchilarning kasbiy kompetensiyalarini rivojlantirish, xususan refleksiv kompetensiyani shakllantirish 

masalasi zamonaviy pedagogika fanida muhim tadqiqot yo‘nalishlaridan biri hisoblanadi. Refleksiya pedagogik 
faoliyatni tahlil qilish, o‘z-o‘zini baholash hamda kasbiy rivojlanishni ta’minlovchi asosiy mexanizm sifatida 
qaraladi.

Ilmiy adabiyotlarda refleksiv amaliyot konsepsiyasi Donald Schön tomonidan keng yoritilib, u mutaxas-
sislarning kasbiy faoliyati davomida doimiy tahlil va o‘z-o‘zini baholash orqali rivojlanishini asoslab bergan. 
Uning yondashuviga ko‘ra, refleksiya “harakat jarayonida” va “harakatdan keyingi tahlil” shaklida amalga oshi-
rilib, bu pedagogik faoliyat samaradorligini oshirishga xizmat qiladi.

Pedagogik refleksiya masalasi ko‘plab xorijiy va mahalliy tadqiqotlarda o‘rganilgan bo‘lib, u o‘qituvchining 
kasbiy tafakkuri, qaror qabul qilish jarayoni hamda ta’lim jarayonini boshqarish qobiliyati bilan bevosita bog‘liq 
ekanligi ta’kidlanadi. Shu bilan birga, zamonaviy ta’limda raqamli texnologiyalar asosida o‘quv jarayonini tahlil 
qilishga yo‘naltirilgan yondashuvlar keng rivojlanmoqda. Bu borada George Siemens tomonidan ishlab chiqilgan 
Learning Analytics konsepsiyasi ta’lim jarayonidagi ma’lumotlarni tahlil qilish orqali o‘qitish va o‘rganish sama-
radorligini oshirish imkonini berishi bilan ahamiyatlidir. Ushbu yondashuv ta’lim subyektlarining faoliyati haqida 
obyektiv ma’lumotlar olish va pedagogik qarorlarni asoslash imkonini yaratadi.

So‘nggi yillarda Learning Analytics asosida Emotional Learning Analytics yo‘nalishi shakllanib, u ta’lim 
jarayonida ishtirok etuvchi subyektlarning emotsional holatini aniqlash va tahlil qilishga qaratilgan. Ilmiy adabi-
yotlarda emotsional holatlarning o‘quv jarayoniga ta’siri, motivatsiya, diqqat va o‘zlashtirish darajasi bilan bevo-
sita bog‘liqligi ko‘rsatib o‘tiladi. Emotsional omillarni hisobga olish pedagogik jarayonni insonparvarlashtirish va 
individual yondashuvni kuchaytirishga xizmat qiladi.

Biroq mavjud adabiyotlar tahlili shuni ko‘rsatadiki, Emotional Learning Analytics metodini aynan o‘qituv
chilarning refleksiv kompetensiyasini rivojlantirishga yo‘naltirilgan holda qo‘llash masalasi yetarlicha chuqur 
o‘rganilmagan. Aksariyat tadqiqotlar o‘quvchilarning emotsional holati va o‘quv faoliyatiga qaratilgan bo‘lsa-da, 
o‘qituvchining o‘z emotsional tajribasini tahlil qilish va uni refleksiv rivojlanish bilan bog‘lash masalasi ilmiy 
jihatdan kam yoritilgan.

Shu bois, Emotional Learning Analytics metodini o‘qituvchilarning refleksiv kompetensiyasini rivojlanti­
rishda qo‘llash imkoniyatlarini o‘rganish dolzarb ilmiy muammo sifatida e’tirof etiladi va ushbu yo‘nalishda olib 
borilayotgan tadqiqotlar pedagogik fan rivojiga muhim hissa qo‘shadi.
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TADQIQOT METODOLOGIYASI
Mazkur tadqiqot o‘qituvchilarning refleksiv kompetensiyasini Emotional Learning Analytics metodi asosida 

rivojlantirish masalasini o‘rganishga qaratilgan bo‘lib, uning metodologik asosini tizimli yondashuv, kompe-
tensiyaviy yondashuv hamda raqamli ta’lim texnologiyalariga asoslangan analitik yondashuvlar tashkil etadi. 
Tadqiqotda pedagogik jarayonni yagona tizim sifatida ko‘rib chiqish, undagi emotsional va kognitiv kompo-
nentlarni o‘zaro bog‘liq holda tahlil qilish tamoyiliga tayanildi.

Tadqiqot jarayonida nazariy va empirik metodlar uyg‘unlashtirildi. Nazariy bosqichda pedagogik refleksiya, 
emotsional intellekt, Learning Analytics va Emotional Learning Analytics bo‘yicha ilmiy adabiyotlar tahlil qilindi, 
mavjud ilmiy yondashuvlar tizimlashtirildi hamda umumlashtirildi. Empirik bosqichda esa o‘qituvchilarning peda-
gogik faoliyati, ularning emotsional holati va refleksiv fikrlash jarayonlari kuzatish, tahlil qilish va baholash orqali 
o‘rganildi. Tadqiqotda kuzatish, qiyosiy tahlil, kontent tahlili hamda pedagogik diagnostika metodlaridan foyda-
lanildi. Kuzatish metodi orqali o‘qituvchilarning dars jarayonidagi emotsional holati va pedagogik xatti-harakat-
lari o‘rganildi. Qiyosiy tahlil orqali an’anaviy refleksiya yondashuvlari bilan Emotional Learning Analytics asosi-
dagi yondashuvlar o‘rtasidagi farqlar aniqlanildi. Kontent tahlili esa pedagogik faoliyat natijalarini va feedback 
ma’lumotlarini tahlil qilishga xizmat qildi.

Tadqiqotning asosiy ilmiy yangiligi Emotional Learning Analytics va refleksiv kompetensiya o‘rtasidagi 
o‘zaro bog‘liqlikni ochib beruvchi konseptual model ishlab chiqilganligida namoyon bo‘ladi. Ushbu modelga 
ko‘ra, o‘qituvchining refleksiv kompetensiyasini rivojlantirish jarayoni quyidagi o‘zaro bog‘liq bosqichlardan 
iborat tizim sifatida qaraladi:

O‘qituvchining boshlang‘ich holati (kasbiy tajriba, metodik tayyorgarlik, motivatsiya, emotsional barqarorlik 
va raqamli savodxonlik) Emotional Learning Analytics tizimi orqali tahlil qilinadi. Ushbu bosqichda dars jarayo
nidagi emotsional indikatorlar, o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasidagi o‘zaro munosabatlar hamda pedagogik faoli-
yatga oid raqamli ma’lumotlar yig‘iladi va qayta ishlanadi. Tahlil natijalari asosida refleksiv jarayon faollashadi, 
ya’ni o‘qituvchi o‘z pedagogik faoliyatini anglaydi, uni tahlil qiladi, muammolarni aniqlaydi va alternativ peda-
gogik yechimlarni ishlab chiqadi. Bu jarayonda refleksiya tavsifiy, tahliliy va tanqidiy darajalarda amalga oshadi. 
Refleksiv faoliyat natijasida o‘qituvchining kasbiy rivojlanishi ta’minlanadi, pedagogik qarorlar sifati oshadi, dars 
samaradorligi ortadi hamda emotsional barqarorlik shakllanadi. Shu bilan birga, o‘qituvchi va o‘quvchi o‘rtasi-
dagi pedagogik hamkorlik mustahkamlanadi.

Modelning muhim jihati uzluksiz teskari aloqa (feedback) tizimiga asoslanganligidir. Har bir pedagogik 
faoliyat natijasi keyingi faoliyatni takomillashtirish uchun asos bo‘lib xizmat qiladi va shu tariqa doimiy rivojlanish 
sikli shakllanadi:

Emotional Learning Analytics asosida o‘qituvchilarning refleksiv kompetensiyasini rivojlantirish modeli

Shu asosda ishlab chiqilgan model Emotional Learning Analytics metodini o‘qituvchilarning refleksiv 
kompetensiyasini rivojlantirish jarayoniga integratsiya qilish imkonini beradi va pedagogik faoliyat samarador-
ligini oshirishga xizmat qiladi.

TAHLIL VA NATIJALAR
Nazariy tahlillar asosida quyidagi ilmiy natijalarga kelindi:

Birinchidan, emotsional tahlil o‘qituvchining pedagogik faoliyatida muhim omil bo‘lib, u o‘quv jarayonida 
yuzaga keladigan emotsional vaziyatlarni anglash va ularni to‘g‘ri boshqarish imkonini beradi. Tadqiqot natijalari 
shuni ko‘rsatdiki, emotsional tahlil ko‘nikmasi rivojlangan o‘qituvchilarda o‘quvchilar bilan samarali muloqot 
qilish va pedagogik vaziyatlarni to‘g‘ri baholash darajasi yuqori bo‘ladi.
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Ikkinchidan, refleksiya jarayoni o‘qituvchining o‘z pedagogik faoliyatini tahlil qilish, xatolarni aniqlash 
hamda faoliyatni takomillashtirishga xizmat qiladi. Tadqiqot natijalari reflektiv faoliyatni tizimli tashkil etish o‘qi­
tuvchilarning kasbiy kompetensiyasini rivojlantirishda muhim ahamiyatga ega ekanligini ko‘rsatdi.

Uchinchidan, kasbiy rivojlanish o‘qituvchilarning pedagogik mahoratini oshirishda muhim omillardan biri 
hisoblanadi. Tahlil natijalariga ko‘ra, emotsional learning analytics metodidan foydalanish o‘qituvchilarning 
o‘z ustida ishlash, yangi bilim va ko‘nikmalarni egallash hamda pedagogik faoliyatni samarali tashkil etishga 
bo‘lgan intilishini kuchaytiradi.

To‘rtinchidan, yangi pedagogik tajribalarni qo‘llash o‘qituvchilarning reflektiv kompetensiyalarini rivojlanti­
rishda muhim vosita hisoblanadi. Tadqiqot davomida o‘qituvchilar tomonidan innovatsion pedagogik yonda
shuvlar va reflektiv metodlardan foydalanish natijasida ta’lim jarayonining samaradorligi oshgani kuzatildi.

XULOSA VA TAKLIFLAR
Pedagogik faoliyatning samaradorligi ko‘p jihatdan o‘qituvchining o‘z faoliyatini tahlil qila olish, emotsional 

holatlarni anglash hamda pedagogik jarayonda yuzaga keladigan vaziyatlarga reflektiv yondashuv asosida 
munosabat bildira olish qobiliyatiga bog‘liqdir.

Pedagogika va psixologiya sohasidagi ilmiy tadqiqotlarda refleksiya o‘qituvchining kasbiy rivojlanishida 
muhim omil sifatida talqin etiladi. Jumladan, reflektiv faoliyat pedagogning o‘z tajribasini tahlil qilish, faoliyat 
natijalarini baholash hamda pedagogik jarayonni takomillashtirish imkonini beradi. Shu jihatdan, emotsional 
learning analytics metodidan foydalanish o‘qituvchilarning pedagogik faoliyatida emotsional jarayonlarni tahlil 
qilish va reflektiv fikrlashni rivojlantirishda samarali vosita hisoblanadi.

Takliflar:

1.	 Ta’lim muassasalarida o‘qituvchilarning reflektiv kompetensiyalarini rivojlantirishga qaratilgan metodik 
tizimni takomillashtirish;

2.	 Pedagoglarning kasbiy rivojlanish jarayonida emotsional learning analytics metodidan foydalanishga oid 
metodik tavsiyalar ishlab chiqish;

3.	 O‘qituvchilarning pedagogik faoliyatini reflektiv tahlil qilish ko‘nikmalarini rivojlantirishga qaratilgan trening 
va seminarlarni tashkil etish;

4.	 Pedagogik faoliyatni baholash jarayonida emotsional tahlil va refleksiya metodlaridan keng foydalanish;

5.	 O‘qituvchilarning innovatsion pedagogik tajribalarni qo‘llash orqali kasbiy kompetensiyalarini rivojlanti
rishga alohida e’tibor qaratish.

Foydalanilgan adabiyotlar ro‘yxati:
1.	 Azizxo‘jayeva N. N. Pedagogik texnologiya va pedagogik mahorat.Toshkent: Fan va texnologiya, 2006.
2.	 Tolipov O‘. Q., Usmonboyeva M. Pedagogik texnologiyalarning nazariya asoslari. Toshkent: Fan, 2006.
3.	 Yo‘ldoshev J. G‘., Usmonov S. A. Pedagogik texnologiya asoslari. Toshkent: O‘qituvchi, 2004.
4.	 Muslimov N. A. Kasb ta’limi pedagogikasi. Toshkent: Fan va texnologiya, 2015.
5.	 Abdullayeva Q. Pedagogik refleksiya va o‘qituvchi faoliyatini rivojlantirish masalalari. Toshkent: Fan, 2019.
6.	 Dewey J. How We Think. New York: D.C. Heath and Company, 1933.
7.	 Schön D. A. The Reflective Practitioner: How Professionals Think in Action. New York: Basic Books, 1983.
8.	 Goleman D. Emotional Intelligence: Why It Can Matter More Than IQ. New York: Bantam Books, 1995.
9.	 Mezirow J. Transformative Dimensions of Adult Learning. San Francisco: Jossey-Bass, 1991.
10.	 Vygotsky L. S. Mind in Society: The Development of Higher Psychological Processes. Cambridge, MA: Harvard Uni-

versity Press, 1978.
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Pedagogika fanlari

Pedagogika nazariyasi. Pedagogik ta’limotlar tarixi

Ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi (sohalar bo‘yicha)

Maxsus pedagogika

Jismoniy tarbiya va sport mashg‘ulotlari nazariyasi va metodikasi

Kasb-hunar ta’limi nazariyasi va metodikasi

Elektron ta’lim nazariyasi va metodikasi (ta’lim sohalari va bosqichlari bo‘yicha)

Ta’limda menejment

Maktabgacha ta’lim va tarbiya nazariyasi va metodikasi

Ijtimoiy pedagogika

Tarix fanlari

Psixologiya fanlari

Fizika-matematika fanlari

Kimyo fanlari

Biologiya fanlari

Falsafa fanlari

Filologiya fanlari

Geografiya fanlari
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